CONSTITUCION IX

DE LOS HEREDEROS
- Prefacio

Nada hay mis grande que Dios y la justicia. Pues
sin ellos no se haria nunca nada, principalmente
en nuestra repablica, de lo que es conveniente; de
aqui gne sea licito imperar con rectitud ete.

CONSTITUCION III
DE LOS PRESIDENTES DE LAS PROVINCIAS

Prefacio

Es muy grande bien no solamentesancionarenlas
leyes lo que es conveniente, sino también guardar
con diligencia y llevar 4 efecto lo sancionado, y suje-

tar 4 los transgresores 4 las penas competenies, etc.

CONSTITUCION V
DE LA KRELEVACION DE TRIBUTOS PUBLICOS

Prefacio

‘Los més grandes bienes enire los hombres son
la justicia yla humanidad, una de lasque da 4 cada
cual lo suyo y no desea lo ajeno, y la otra se ineli-

. ha 4 la misericordia y libra'de grandes etc.

de las 168., y se halla en la pdgina 521, no siendo por lo tanto
necesario reproducirla en este lugar.—N. del Tr,

{4) Esta Constitucion es.la Novela CLXIII. de la colee-
cidn de 68., y 2¢ encuentra en la pdgina 525, por lo que
no s necesario repetirla aqui,~ N, del Tr.

Tomo Vi—174
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CONST. I (1)

PRAGMATICA SANCTLO IUSTINIANI IMP, COMPLECTENS
* VARIA CAPITULA

Imp. lusTiNIANUS Aug,

1.— Ut omnia firma, sint, quae Amalasiunta, vel
Atalaricus, vel Theodatus concesserunt.

Pro petitione Vigilii, venerabilis antiquioris Ro-
mae episcopi, quaedam disponenda esse censuimus
ad utilitatem omnium pertineniia, qui per occiden-
tales paries habitare noscuntur. In primis itaque
iubemus, ut omnia, quae Atalaricus, vel Amala-
siunta, regia mater eius, vel etiam Theodatus Ro-
manis vel seratu poscente concesserunt (2), invio-
labiliter conserventur. Sed et ea, quae a nobis vel
a piae memoriae Theodora Augusta quondam con-
iuge nostra collata sunt, volumus illibata servare,
nufla cuicunque danda licentia contra ea venire,
quae a praedictis personis pro quibuscunque rebus
vel titulis data vel concessa esge noscuntur; exce-
pta videlicet donatione a Theodato in Maximum
pro rebus halita (3) Marciani, ex quibus dimidiam
portionem Liberio viro gloriosissimo dedisse mer
minimus, reliquam dimidiam Maximo viro magni-
fico relictam, quas apud utrumque firmiter manere
censuimus. . S

II.—Ut per Totilanem Jactae donationes -
e ‘

Si quid a Totilane tyranno factum vel donatum
esse invenitur cuicungue Romano seu cui?ue alii,
gservare vel in sua firmitite manere nullo modo
concedimus, sed res ablatas ab huiusmodi detenta-
toribus antiquis dominis reformari praecipimus.
Quod enim per illum ti,lrrannidis eius tempore fa-
ctum esse invenitur, hoc legitima nostra notare
tempora non concedimus,